7
CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU SS

[er UT eoNRfone
RESOLUÇÃO Nº. 378

de 7 de outubro de 2025

(Projeto de Resolução de iniciativa dos Membros da Mesa da Câmara)

“Altera dispositivos da Resolução nº 286, de 6 de

maio de 1997, que institui a "Medalha José Gomes

Pinheiro. ”

O Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE
ALMEIDA, Presidente da Câmara Municipal de

Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o

seguinte:

Art. 1º. A Resolução nº 286, de 6 de maio de 1997, fica alterada na seguinte
conformidade:

“Art. 3º A honraria será conferida em Sessão Solene realizada no recinto da
Edilidade até a segunda sessão legislativa de cada legislatura. ”

Art. 2º Fica revogadaa Resolução nº 354, de 16 de maio de 2017.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 7 de outubro de 2025.

ao
Vereador AN OS VAZ DE ALMEIDA

residente

Publicado e Registrado na Divisão Legislativa da Câmara Municipal na mesma data.

A Diretora de Gestão e Coordenação

ROSÂNGELADE FÁTIMA PRESTES THEODORO

Edifício “VereadorAbílio Dorini”” - Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - CEP 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 — Botucatu-SP

http:/Awww.camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria()camarabotucatu.sp.gov.br